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	 W	ogłoszonym	przez	Starostwo	Powia-
towe	w	Kościanie	 przetargu	na	 	 remont	
elewacji	siedziby	starostwa	i	urzędu	miasta	
w	Kościanie	przy	al.	Tadeusza	Kościuszki	
wzięło	udział	siedmiu	oferentów.	Kierując	
się	kryteriami	ceny	oraz	terminem	gwaran-
cji	i	rękojmi	dokonano	wyboru	najkorzyst-
niejszej	oferty.	Postępowanie	przetargowe	
wygrało	konsorcjum,	w	którym	liderem	jest	
MD	KONS	Sp.	z	o.	o.,	Żydówko,	a	uczest-
nikiem	Zakład	Budowlano	–	Sztukatorski	
Konserwacja	Zabytków	Mariana	Domanie-
ckiego	z	Poznania.			
	 Zarząd	Powiatu	Kościańskiego	zawarł	
umowę	na	modernizację	elewacji	i	rozbudo-
wę	budynków	starostwa	i	urzędu	miasta	w	
Kościanie	we	wtorek,	16	lutego	2021	roku	w	
budynku	starostwa	przy	al.	T.	Kościuszki.	
W	 imieniu	Zarządu	dokument	 podpisali:	
Henryk	Bartoszewski,	Starosta	Kościański	
i	Michał	Jurga,	Członek	Zarządu	Powiatu	
Kościańskiego.	 Konsorcjum	 realizujące	
remont	 reprezentował	Marian	 Doma-
niecki.	W	 spotkaniu	 uczestniczył	 Piotr	
Ruszkiewicz,	Burmistrz	Miasta	Kościana.	

–	Elewacja	tego	budynku	od	lat	czekała	na	
remont.	Wierzę,	że	oddajemy	tę	inwestycję	
w	fachowe	ręce	–	przyznał	po	podpisaniu	
dokumentów	Starosta	Kościański.	
	 Długo	 oczekiwany	 remont	 elewacji	
budynku,	 siedziby	powiatowej	 i	miejskiej	
administracji	to	bez	wątpienia	istotny	etap	
w	historii	gmachu.	Budynek	od	początku	
swego	 istnienia,	a	najstarsza	 jego	 część	 -	
jak	pokazują	dostępne	dokumenty	-	została	
wybudowana	w	1880	 roku,	 był	 związany	
z	 losami	 i	 zawiłościami	 administracji	 na	
Ziemi	Kościańskiej.	
	 Prace	 remontowe	 potrwają	 od	marca	
do	końca	sierpnia	tego	roku.	Zaplanowano	
wykonanie	modernizacji	elewacji	na	ścia-
nach	południowej,	wschodniej	–	frontowej,	
północnej	i	ścianach	z	tyłu	budynku,	przy	
dużym	parkingu	dla	klientów.	Koszt	prac	
to	1	mln	70	tys.	złotych	brutto.	Inwestycja	
ta	 zostanie	 sfinansowana	wspólnie	 przez	
Starostwo	Powiatowe	w	Kościanie	i	Urząd	
Miejski	Kościana.	
			 Wyłoniony	 w	 drodze	 przetargowej	
wykonawca	 prac,	 Zakład	 Budowlano-

Umowa na remont elewacji podpisana
-Sztukatorski	Konserwacja	 Zabytków	 to	
firma	z	wieloletnim	doświadczeniem.	Fir-
ma	zatrudnia	 	 doświadczonych	 i	wysoko	
wykwalifikowanych	specjalistów	w	swoich	
dziedzinach	 (konserwatorzy,	 sztukatorzy,	
tynkarze,	malarze,	murarze,	 pozłotnicy).	
W	roku	2006	Zakład	został	zwycięzcą	kon-
kursu	w	kategorii	„Elewacje	i	termomoder-
nizacje”	za	odrestaurowanie	elewacji	zabyt-
kowych	„Domków	Budniczych”	w	Poznaniu.	
Ponadto	na	swoim	koncie	firma	ma	remonty	
elewacji	 licznych	 poznańskich	 kamienic,	
rewitalizację	wnętrz	w	Urzędzie	Miasta	
Poznania,	 renowację	 elementów	 sztuka-
torskich,	 rewitalizację	wnętrz	 i	 elewacji	
na	Uniwersytecie	 im.	A.	Mickiewicza	w	
Poznaniu.	Firma	jest	także	autorem	odbu-
dowy	Zamku	Królewskiego	Przemysła	w	Po-
znaniu,	wykonała	renowację		kamiennych	
schodów	wejściowych	na	Zamku	Cesarskim	
w	Poznaniu,	 rewitalizację	 zabytkowego	
dworca	PKP	w	Puszczykówku,	rewitalizację	
pomieszczeń	i	przebudowę	dworca	letniego	
PKP	w	Poznaniu,		kompleksową	renowację	
elewacji	rektoratu	UAM	w	Poznaniu,	elewa-

cję	ratusza	w	Śremie.	Remontowała	pałac	w	
Rogalinie	i	Racocie,	katedrę	gnieźnieńską,	
farę	poznańską.	
	 W	 ramach	prac	 realizowanych	na	bu-
dynku	kościańskiego	 starostwa	 i	 urzędu	
miasta	planowane	jest	skucie	istniejącego	
tynku	w	całości	przy	pozostawieniu	detali	
architektonicznych.	Następnie	zostanie	po-
łożony	tynk	wapienny,	podobny	do	oryginal-
nego	tynku	historycznego,	w	którym	będzie	
odtworzone	boniowanie	i	inne	detale	wokół	
okien.	Ponadto,	fragment	ściany	północnej	
zostanie	poddany	termomodernizacji.	Do-
tychczasowa	 stolarka	okienna	drewniana	
zostanie	zastąpiona	nową	PVC,	a	drzwio-
wa	 odtworzona	w	 tym	 samym	 rysunku.	
Przy	 renowacji	 detali	 architektonicznych	
i	sztukaterii	będą	wykorzystane	zaprawy	
i	 techniki	 sztukatorskie.	Całość	 elewacji	
będzie	pomalowana	na	różne	odcienie	beżu.	
Efekt	wizualny	wyremontowanego	budyn-
ku	wzbogaci	jego	iluminacja.	
	 Prace	 przy	 pozostałych	 ścianach	 bu-
dynku	 zostaną	 zrealizowane	w	kolejnych	
latach.	bj

Budynek starostwa i urzędu miasta po remoncie elewacji. 

W imieniu Zarządu umowę podpisali: Henryk Bartoszewski, Starosta Kościański i Michał 
Jurga, Członek Zarządu Powiatu Kościańskiego. Konsorcjum realizujące remont reprezento-
wał Marian Domaniecki. W spotkaniu uczestniczył Piotr Ruszkiewicz, Burmistrz Kościana. 

	 Dyrektor	 Poradni	 Psychologiczno-
-Pedagogicznej	 oraz	 dyrektorzy	 szkół	
prowadzonych	 przez	 Powiat	Kościański	
zapisali	 nauczycieli	 oraz	 pracowników	
pedagogicznych	swoich	placówek	na	szcze-
pienie	przeciwko	Covid-19.	Teraz	czekają	
na	terminy	szczepień.	
	 W	Zespole	Szkół	Ponadpodstawowych	
im.	 Jana	Kasprowicza	w	Nietążkowie	na	
szczepienia	 przeciwko	Covid-19	 zgłosiło	
się	 37	 nauczycieli	 oraz	 12	 instruktorów	
nauki	zawodu.	W	Zespole	Szkół	Ponadpod-
stawowych	 im.	Franciszka	Ratajczaka	w	

Kościanie	na	83	zatrudnionych	w	szkole	na-
uczycieli	chęć	zaszczepienia	zadeklarowało	
63	nauczycieli	i	instruktorów	praktycznej	
i	 teoretycznej	nauki	 zawodu,	 poza	 tym	9	
osób	 zadeklarowało	 chęć	 zaszczepienia	w	
innej	 placówce.	W	Zespole	Szkół	Specjal-
nych	im.	M.	Konopnickiej	w	Kościanie	chęć	
zaszczepienia	 zadeklarowało	 50	 nauczy-
cieli	 i	13	pomocy	nauczyciela.	W	Poradni	
Psychologiczno-Pedagogicznej	w	Kościanie	
zaszczepionych	zostanie	13	osób.	
	 Zapisy	na	pierwszy	etap	szczepień	ru-
szyły	8	lutego	2021	roku.	Pierwsza	grupa	

osób	 kwalifikujących	 się	 do	 szczepienia	
obejmowała:	 nauczycieli	 wychowania	
przedszkolnego,	 osoby	 zatrudnione	 na	
stanowisku	 pomoc	 nauczyciela	w	 przed-
szkolu,	osoby	zatrudnione	na	stanowisku	
pomoc	wychowawcy,	nauczycieli	klas	I-III	
szkół	podstawowych	(w	tym	wychowawców	
świetlic,	nauczycieli	bibliotekarzy,	specjali-
stów	z	zakresu	pomocy	psychologiczno-pe-
dagogicznej),	nauczycieli	szkół	i	placówek	
specjalnych,	 nauczycieli	 i	 instruktorów	
praktycznej	 nauki	 zawodu,	 pracowników	
pedagogicznych	 poradni	 psychologiczno-

-pedagogicznych,	kadrę	kierowniczą	peda-
gogiczną	wymienionych	szkół	i	placówek.
	 Drugi	 etap	 zapisów	 na	 szczepienia	
ruszył	15	lutego	2021	roku	i	objął	nauczy-
cieli	do	65.	 roku	życia	wszystkich	 szkół	 i	
placówek,	w	tym	również	tych,	którzy	nie	
zgłosili	się	na	szczepienie	w	pierwszej	turze,	
a	byli	do	tego	uprawnieni	oraz	nauczycieli	
akademickich	oraz	inne	osoby	prowadzące	
zajęcia	na	uczelniach	do	65.	roku	życia.	
	 Nauczyciele	urodzeni	w	1955	r.	i	wcześ-
niej	będą	mieli	możliwość	zaszczepienia	w	
późniejszym	terminie.		hg

Szczepienia w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat
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 Wójt	Gminy	Kościan	rozstrzygnął	kon-
kursy	ofert	na	wykonywanie	w	2021	roku	
przez	organizacje	prowadzące	działalność	
pożytku	 publicznego	 zadań	 publicznych	
będących	 realizacją	 zadań	 samorządu	
gminnego.	Konkurs	ogłoszony	był	w	czte-
rech	 obszarach. Łącznie	 rozdysponowano	
kwotę	575.000 zł.
	 Do	 konkursu	 w	 zakresie	 kultury	
fizycznej	 złożonych	 zostało	 dwanaście	
różnorodnych	ofert	m.in.	na	prowadzenie	
zajęć	sportowo	 -	rekreacyjnych,	organiza-
cję	 imprez,	 szkolenia	 dzieci	 i	młodzieży,	
m.in.	z	karate	i	akrobatyki,	oraz	udział	w	
rozgrywkach	piłkarskich	 lub	wyjazdy	na	
zawody	sportowe.	Rozdysponowano	kwotę	
280.000 zł	dla	dziewięciu	podmiotów.	Ko-
misja	konkursowa	brała	pod	uwagę	m.in.	
zakres	 rzeczowy	 zadania,	 atrakcyjność	
zadań,	liczbę	beneficjentów	zadania	pocho-
dzących	z	Gminy	Kościan,	liczbę	sekcji	mło-
dzieżowych,	wysokość	finansowego	udziału	
własnego,	dotychczasowe	doświadczenia	w	
realizacji	tego	typu	zadań	oraz	rzetelność	
i	realność	zakładanych	rezultatów	i	kosz-
torysu	poszczególnych	zadań.	Kluby	otrzy-
mały	następujące	dotacje:	JunaTrans	Stare	
Oborzyska	-	124000	zł,	PKS	Racot	-	116000	
zł,	 Jantar	Racot	 -	 16000	 zł,	Tur	Turew	 -	

Wsparcie 
dla organizacji pozarządowych

6000	zł,	Rywal-Ewmar	Kurza	Góra	-	5000	
zł,	Klub	Karate	Gottsu	Kościan	-	4000	zł,	
Stowarzyszenie	 Sportowe	 CRC	Leszno,	
Fundacja	Piotra	Reissa	 oraz	Kościański	
Klub	Żeglarski	-	po	3000	zł.	
	 Na	konkurs	ofert	w	zakresie	kultury	
wpłynęło dziewięć	ofert.	Osiem	z	nich	uzy-
skało	akceptację	komisji	i	dofinasowanie	
ze	środków	Gminy	Kościan	na	łączną	kwo-
tę	35.000 zł. Wsparcie	uzyskały	Orkiestra	
Dęta	 Ton	 i	KGW	Nowe	Oborzyska	 -	 po	
2000	zł,	KGW	Kokorzyn	i	Złote	Kłosy	z	Bo-
nikowa	-	po	2500	zł,	Koła	Gospodyń	Wiej-
skich	z	Racotu	i	Starego	Lubosza	-	po	3500	
zł.	Stowarzyszenie	Przyjaciele	Gorzelni	w	
Turwi	-	4000	zł,	Stowarzyszenie	Centrum	
Rozwoju	Gminy	Kościan	-	15000	zł.	Przy-
znano	 również	dotację	na	 zadania	 z	 za-
kresu	promocji	zdrowia.	Kwotą	10.000 zł	
wsparte	zostaną	działania	Kościańskiego	
Towarzystwa	 Stwardnienia	 Rozsianego	
i	 Udaru	 Mózgu.	 Także	 wcześniej	 w	
wyniku	 rozstrzygnięcia	 konkursowego	
powierzono	 Spółdzielni	 Socjalnej	 ATU	
realizację	 zadań	 opiekuńczych	 na	 rzecz	
osób	z	terenu	Gminy	Kościan.	Na	ten	cel	
przeznaczona	zostanie	kwota	250.000 zł.	
Życzymy	powodzenia	w	realizacji	zapla-
nowanych	działań!	(md)

	 Zbliża	 się	Narodowy	Spis	Ludności	 i	
Mieszkań.	Badanie	rozpocznie	się	1	kwiet-
nia	i	potrwa	pół	roku.	Co	dekadę	Główny	
Urząd	 Statystyczny	 spisuje	wszystkich	
Polaków	pytając	m.in.	o	wiek,	wykształce-
nie,	wymiar	 czasu	pracy	 czy	 liczbę	pokoi	
w	mieszkaniu.	Nie	 inaczej	 będzie	w	 tym	
roku,	bo	ostatni	taki	spis	odbył	się	w	roku	
2011.	Uczestniczenie	w	 spisie	 jest	 obo-
wiązkowe.	W	tym	roku	podstawową	formą	
będzie	 samospis	 internetowy.	Na	 stronie	
GUS	pojawi	się	na	początku	kwietnia	spe-

Narodowy Spis Powszechny 2021
cjalna	aplikacja.	Zalogować	będzie	można	
się	na	nią	również	z	urządzeń	mobilnych.	
Każda	spisująca	się	osoba	będzie	uwierzy-
telniana	„w	systemie	teleinformatycznym”.	
Aplikacja	GUS	ma	 też	na	bieżąco	 sygna-
lizować,	 czy	 dobrze	wypełniamy	 rubryki.	
Oprócz	tego	nad	dopełnieniem	obowiązku	
spisowego	 czuwać	 będą	 rachmistrzowie,	
którzy	skontaktują	się	z	mieszkańcami	te-
lefonicznie	bądź,	jeśli	sytuacja	epidemiczna	
pozwoli,	osobiście.	Liczymy	się	dla	Polski!	
(md)

Brama 
garażowa remizy 
w Spytkówkach
	 W	ramach	wydatków	remonto-
wych	budynek	remizy	Ochotniczej	
Straży	Pożarnej	w	Spytkówkach	
wzbogacił	się	o	nową	automatyczną	
segmentową	bramę	garażową	Ma-
kroPro	2.0.	Zakupem		i	montażem	
bramy	o	wartości	9	365,31	zł	brutto	
zajęła	się	firma	P.H.U.	MARBUD	
Mariusz	Motała	z	Kościana.	(md)

	 Ruszyło	zadanie	związane	z	przebudo-
wą	drogi	od	ul.	Ceramicznej	w	Widziszewie	
do	 skrzyżowania	z	drogą	wojewódzką	nr	
196	 (dawna	DK5)	 w	 Poninie,	 na	 które	
Gmina	Kościan	 uzyskała	 dofinansowa-
nie	 z	Funduszu	Dróg	Samorządowych	w	
wysokości	 50	%	 kosztów	 kwalifikowal-
nych.	 Zadanie	 polega	 na	 budowie	 drogi	
o	nawierzchni	bitumicznej	o	szerokości	6	
m	i	długości	1999	m	z	poboczami	tłucznio-
wymi	o	szerokości	1	m,	budowie	chodnika	
o	 nawierzchni	 z	 kostki	 betonowej	 i	 sze-
rokości	 2	m,	 budowie	 ścieżki	 rowerowej	
o	 nawierzchni	 bitumicznej	 szerokości	
2,5	m,	 budowie	 zatoki	 autobusowej	 oraz	
zjazdów	 indywidualnych	 i	 publicznych,	

Przebudowa 
drogi w Poninie

budowie	rowów	przydrożnych	i	przepustów	
pod	 drogą	 oraz	 pod	 zjazdami,	 budowie	
murków	oporowych	i	odwodnienia,	w	tym	
kanalizacji	 deszczowej,	 likwidacji	 kolizji	
telekomunikacyjnych,	 energetycznych	 i	
instalacyjnych	 oraz	 budowie	 oświetlenia	
ulicznego.	Wykonawcą	 inwestycji	 jest	
konsorcjum	 firm:	 PRA-MAS	 sp.	 z	 o.o.	 i	
LU-MAX	Łukasz	Masłowski	z	Leszna.	W	
związku	z	prowadzonymi	pracami	wprowa-
dzono	nową	organizację	ruchu	polegającą	
na	zamknięciu	możliwości	przejazdu	przez	
Ponin	od	skrzyżowania	z	drogą	wojewódz-
ką	do	firmy	PPHU	Kręglewski.	Zakaz	nie	
dotyczy	mieszkańców	 dojeżdżających	 do	
własnych	posesji.	(md)

	 Gmina	Kościan	złożyła	w	sumie	dziewięć	
wniosków	w	ramach	wsparcia	z	Rządowego	
Funduszu	Inwestycji	Lokalnych	(trzy	edycje	
tzw.	 tarczy	dla	 samorządów).	W	każdym	
przypadku	samorząd	wnioskował	o	pomoc	
finansową	w	wysokości	 połowy	przewidy-
wanych	kosztów	poszczególnych	zadań.	W	
ubiegłorocznym	 jesiennym	naborze	Gmina	
Kościan	wnioskowała	o	wsparcie	w	 łącznej	
kwocie	8	mln	zł	na	przedsięwzięcia	związa-
ne	z	 rekanalizacją	Choryni,	budową	stacji	
uzdatniania	wody	w	Racocie	i	budową	mostu	
na	ul.	Polnej	w	Kiełczewie.	W	grudniu	gmina	
otrzymała	promesę	na	1	milion	zł	środków	

Wnioski 
Gminy Kościan 
w ramach „tarczy” 
samorządowej

pomocowych	na	zadanie	pn.	„Budowa	kana-
lizacji	sanitarnej	w	Choryni”,	polegające	na	
wymianie	nieszczelnej	kanalizacji	sanitarnej	
wraz	z	przyłączami	i	kompleksowym	rozwią-
zaniu	gospodarki	ściekowej	w	tej	miejscowości	
z	kosztorysem	 inwestycji	 opiewającym	na	
kwotę	1.905.275	zł.	Zadanie	jest	planowane	
do	realizacji	w	latach	2021-2022.	Do	kolejne-
go	naboru	pod	koniec	ubiegłego	roku	Gmina	
Kościan	zgłosiła	wnioski	o	wsparcie	inwestycji	
związanych	budową	boiska	piłkarskiego	w	
Starych	Oborzyskach,	przebudową	remizy	
strażackiej	w	Racocie	i	budową	tranzytu	kana-
lizacji	sanitarnej	z	Nowego	Dębca	do	Racotu.	
Wnioski	opiewające	na	kwotę	wsparcia	w	wy-
sokości	2,5	mln	zł	czekają	na	rozstrzygnięcie.	
W	ostatnim	czasie	gmina	przygotowała	trzy	
kolejne	wnioski	o	wsparcie	zadań	gminnych	
na	terenach	popegeerowskich.	Gmina	wnio-
skuje	o	pomoc	w	łącznej	wysokości	1,75	mln	
zł	na	przedsięwzięcia:	przebudowa	sieci	wo-
dociągowej	i	kanalizacyjnej	w	Turwi,	budowa	
ul.	Kościańskiej	w	Kobylnikach	oraz	budowa	
drogi	z	Darnowa	do	Spytkówek.	Wcześniej	
Gmina	Kościan	skorzystała	 ze	wsparcia	 z	
Funduszu	Inwestycji	Lokalnych	w	wysokości	
4,2	mln	zł	na	inwestycje	drogowe:	przebudowa	
ul.	Betkowskiej	w	Nowym	Luboszu,	budowa	
ulicy	Długiej	i	Krótkiej	w	Widziszewie,	budowa	
ul.	Ogrodowej	w	Katarzyninie	oraz	tegoroczne	
zadanie	–	budowa	ulic	na	os.	Reja	w	Nowym	
Luboszu.	(md)Nowa nawierzchnia i oświetlenie ul. Ogro-

dowej w Katarzyninie
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	 Klub	Płetwonurków	 „Triton”	 zainicjo-
wał	w	niedzielę	31	stycznia,	podczas	finału	
Wielskiej	Orkiestry	Świątecznej	Pomocy,	
zbiórkę	pieniędzy	do	„orkiestrowej”	puszki	
oraz	nurkowanie	pod	lodem	i	morsowanie	

Morsowanie dla WOŚP
w	Zbiorniku	Wonieść.	Dzięki	 akcji	 udało	
się	zebrać	kwotę	1194,50	zł,	która	zasiliła	
kościańskie	konto	WOŚP.	Z	 licznych	serc	
„morsów”	z	Nowego	Dębca	bije	jednak	sporo	
ciepła!	(md)

	 Gmina	Kościan	 zakończyła	 zadanie	
pod	 nazwą	 „Remont	 nawierzchni	 sali	
gimnastycznej	w	szkole	w	Racocie”,	która	
użytkowana	jest	już	od	15	lat.	W	ramach	
przedsięwzięcia	 przeszlifowano	 1144	m2	
starej	nawierzchni,	uzupełniono	podkład	i	
posadzkę	przy	wyrobionych	 tulejach	 spu-

Remont nawierzchni hali sportowej w Racocie
stowych	do	mocowania	 słupków,	 bramek	
i	koszów	najazdowych,	a	także	polakiero-
wano	na	nowo	całą	powierzchnię	hali	oraz	
odmalowano	 linie	rozgraniczające	boiska.	
Wykonawcą	prac	była	firma	SPORT	PLUS	
–	Wojciech	Gregorczuk	z	Rokietnicy.	Koszt	
zadania	wyniósł	50.656,32	zł	brutto.	(md)

gmina Koœcian

	 W	związku	z	przebudową	przejazdu	ko-
lejowego	w	Nowych	Oborzyskach	oraz	koń-
cowych	pracach	związanych	z	modernizacją	
linii	kolejowej	E59	relacji	Poznań	–	Wrocław	
w	terminie	pomiędzy	16	marca	a	20	kwietnia	
br.	firma	Torpol	S.A.,	generalny	wykonawca	
wspomnianych	robót,	wprowadzi	nową	or-

Zamknięcie przejazdu 
w Nowych Oborzyskach

ganizację	ruchu	polegającą	na	dwukrotnym	
kilkudniowym	 zamknięciu	 przejazdu	w	
Nowych	Oborzyskach	i	wprowadzeniu	objaz-
dów.	O	konkretnych	terminach	zamknięcia	i	
zalecanych	objazdach	będziemy	informować	
na	bieżąco	na	stronach	internetowych	Gmi-
ny	Kościan.	(md)

	 Wójt	Gminy	Kościan	zarządzeniami	nr	5/2021	oraz	nr	6/2021	ustalił	terminy	
przeprowadzenia	rekrutacji	do	gminnych	przedszkoli	publicznych	i	oddziałów	
przedszkolnych	oraz	klas	pierwszych	szkół	podstawowych	Gminy	Kościan	na	
rok	szkolny	2021-2022.	Wniosek	o	przyjęcie	do	przedszkola	wraz	z	dokumen-
tami	potwierdzającymi	spełnianie	przez	kandydata	warunków	lub	kryteriów	
branych	pod	uwagę	w	postępowaniu	rekrutacyjnym	można	składać	do	dyrekcji	
Zespołów	Szkół	w	terminie	od	23	lutego	do	16	marca	br.	Zgłoszenia	do	klasy	
pierwszej	przez	uczniów	zamieszkałych	w	obwodzie	danej	szkoły	podstawowej	
przyjmowane	będą	w	terminie	od	1	do	19	marca	br.	Informacje	o	pozostałych	
terminach	związanych	z	rekrutacją	dostępne	są	na	stronie	internetowej	Gminy	
Kościan	oraz	w	sekretariatach	szkół	gminnych	i	na	ich	stronach	internetowych	
wraz	z	regulaminami	przyjęć	i	wzorami	wniosków.	(md)	

Rekrutacja 
do przedszkoli i szkół
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	 Rozpoczęła	się	przebudowa	ul.	Wrocław-
skiej	i	Rynku	w	Kościanie	w	ramach	unij-
nego	projektu	kompleksowej	rewitalizacji	
Rynku	w	Kościanie,	 z	 ulicą	Wrocławską	
i	 budynkiem	Ratusza	w	 ramach	Wielko-
polskiego	Regionalnego	Programu	Opera-
cyjnego	 2014-2020.	W	wyniku	przetargu	
wyłoniono	wykonawców	 robót.	 Za	 kwotę	
504	177	złotych	przebudowę	sieci	wodocią-
gowej	i	sanitarnej,	w	kontrakcie	ze	spółką	
Wodociągi	Kościańskie,	realizuje	Przedsię-
biorstwo	Robót	Inżynieryjno-Budowlanych	
EKOBUD	Jerzy	Marciniak	 z	Czempinia.	
Równolegle	prowadzone	 są	prace	archeo-
logiczne.	Rewitalizację	 płyty	Rynku	 i	 ul.	
Wrocławskiej	w	zakresie	sieci	kanalizacji	
deszczowej,	nawierzchni	drogowych,	oświet-
lenia	ulicznego	i	iluminacyjnego,	kablowych	
linii	zasilających	niskiego	napięcia,	budowy	
kanalizacji	 teletechnicznej	 z	 kablowymi	
liniami	teletechnicznymi	i	monitoringiem,	
małej	architektury	wykonuje	firma	Polskie	
Surowce	Skalne	Sp.		z	o.o.	Grupa	Budowla-
na	z	Bielan	Wrocławskich	za	kwotę	6	446	
228	złotych.	Prace	na	Rynku	obejmują	upo-
rządkowanie	przestrzeni,	ograniczenie	ru-
chu	samochodowego,	uzupełnienie	zieleni	i	
stworzenie	posadzki	z	infrastrukturą	umoż-
liwiającą	organizację	różnorakich	imprez	i	
wydarzeń	kulturalnych.	Nawierzchnia	na	
rynku	będzie	wykonana	we	wzór	koszczki,	
co	ma	stanowić	nawiązanie	do	rośliny,	od	
której	wywodzi	 się	 słowo	Kościan.	Przed	
ratuszem	 stanie	 fontanna,	 którą	 otaczać	

Rewitalizacja Rynku i ul. Wrocławskiej
będą	 granitowe	 ławki.	 Zostanie	 przebu-
dowane	wejście	 do	Ratusza	 –	 pochylnie	
umożliwiające	swobodny	dostęp	do	obiektu	
osobom	z	niepełnosprawnościami.	Na	dep-
taku	w	ul.	Wrocławskiej	 prace	 obejmują	
uporządkowanie	 przestrzeni,	 częściowe	
zachowanie	istniejącej	zabytkowej	posadz-
ki	i	dodanie	zieleni	oraz		mebli	miejskich.	
Wszelkie	prace	na	terenie	Rynku	i	deptaku	
ul.	Wrocławskiej	ukierunkowane	będą	na	
udostępnienie	tych	przestrzeni	dla	osób	nie-
pełnosprawnych.	W	związku	z	trwającą	re-
witalizacją	ul.	Wrocławskiej	i	Rynku	część	
miejsc	postojowych	jest	już	niedostępna.	Do	
czasu	rozszerzenia	robót	na	kolejne	obszary	
można	korzystać	z	niezagrodzonych	miejsc	
postojowych	na	rynku	bezpłatnie.	Planowa-
ny	termin	zakończenia	robót	to	przełom	III	
i	 IV	kwartału	br.	Wszystkie	 remonty	by-
wają	uciążliwe,	za	co	z	góry	przepraszamy,	
dołożymy	starań,	by	czas	rewitalizacji	był	
możliwie	jak	najkrótszy.	Prosimy	Państwa	
o	 cierpliwość	 i	 wyrozumiałość.	 Ponadto	
przypominamy,	że	w	ramach	tego	projektu	
przebudowano	kościański	Ratusz.	W	obiek-
cie	udostępnione	zostaną	nowe	przestrzenie	
dla	 działalności	 kulturalnej,	 społecznej	 i	
edukacyjnej.	Obiekt	dostosowany	został	do	
potrzeb	osób	niepełnosprawnych.	Ocieplony	
został	również	dach,	co	pozwoli	na	poprawę	
efektywności	energetycznej	budynku	i	kom-
fortu	jego	użytkowania.	Wartość	unijnego	
dofinansowania	dla	projektu	to	5	053	926,09	
zł.

	 W	dniu	15	lutego	br.	setne	urodziny	ob-
chodził	doktor	Leon	Chojnacki.	Gratulacje	i	
najlepsze	życzenia	Jubilatowi	złożyli	Bur-
mistrz	Miasta	Kościana	Piotr	Ruszkiewicz	
i	Przewodniczący	Rady	Miejskiej	Kościana	
Dawid	Olejniczak.	 Stulatek	 swoją	 drogą	
życiową	i	pracą	wybitnie	wpisał	się	w	dzieje	
Kościana,	 ale	 też	Wielkopolski	 i	 kraju.	Z	
zawodu	nauczyciel,	wychował	kilka	pokoleń	
uczniów,	 jako	 inspektor	 szkolny	miasta	 i	
powiatu	 kościańskiego	 oraz	wojewódzki	
wizytator	 -	 ukształtował	wielu	 znanych	
pedagogów.	Będąc	naukowcem	i	specjalistą	
do	spraw	reform	szkolnych,	począwszy	od	

100. rocznica urodzin 
doktora Leona Chojnackiego

Kościana	i	powiatu,	stworzył	model	orga-
nizacji	 oświaty	 podstawowej,	 oparty	 na	
nowoczesnych,	dużych	zbiorczych	szkołach	
w	miejsce	dawnych,	małych	i	słabo	wyposa-
żonych	szkółek	wiejskich.	Ten	eksperyment	
wyrównywania	szans	i	kościański	wzorzec	
z	biegiem	czasu	wprowadzono	w	całym	kra-
ju.	Pracę	zawodową	łączył	z	działalnością	
społeczną	m.in.	w	 Związku	Nauczyciel-
stwa	Polskiego	oraz	Związku	Harcerstwa	
Polskiego.	Wielokrotnie	nagradzany	i	wy-
różniany,	jako	jeden	z	pierwszych	w	kraju	
uhonorowany	Medalem	Komisji	Edukacji	
Narodowej.

100. urodziny obchodził doktor Leon Chojnacki

	 W	rocznicę	wyzwolenia	Kościana	spod	
okupacji	hitlerowskiej	w	dniu	27	stycznia	
br.	Burmistrz	Miasta	Kościana	Piotr	Rusz-
kiewicz	wraz	 z	 Zastępcą	Przemysławem	

Wyzwolenie Kościana
Korbikiem	 oraz	 Przewodniczącym	Rady	
Miejskiej	Kościana	Dawidem	Olejnicza-
kiem	symbolicznie	złożyli		kwiaty	i	znicze	
pod	Mauzoleum	na	cmentarzu	parafialnym.	

Burmistrz Miasta Kościana informuje:
że	 zgodnie	 z	Uchwałą	nr	XIII/143/16	Rady	Miejskiej	Kościana	 z	 dnia	17	marca	
2016	roku	w	sprawie	zasad	i	trybu	udzielania	dotacji	na	prace	konserwatorskie,	
restauratorskie	i	roboty	budowlane	dla	zabytków	wpisanych	do	rejestru	zabytków,	
do	31	sierpnia	2021	roku	można	składać	wnioski	o	udzielenie	dotacji	na	ww.	prace	
dla	 obiektów	wpisanych	do	 rejestru	 zabytków.	Szczegółowe	 informacje	 dostępne	
są	na	stronie	internetowej	Miasta	oraz	w	Urzędzie	Miejskim	–	Wydział	Gospodar-
ki	Przestrzennej	i	Mienia	Gminnego	(Al.	Kościuszki	22,	parter,	pok.	nr	1,	tel.	65	
5121111	wew.	104).	

 Minęło 76 lat od zakończenia 3-dniowej walki o Kościan. Po zaciekłych bojach o nasze 
miasto udało się odbić Kościan 27 stycznia 1945 r.

Miasto Koœcian
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	 Poznańska	Kolej	Metropolitalna	(PKM)	
to	jedno	z	największych	tego	typu	przed-
sięwzięć	 w	 Polsce.	 Kursy	 w	 godzinach	
szczytu	odbywają	się	nawet	co	30	minut,	
ułatwiając	 drogę	 do	 szkoły,	 pracy	 lub	w	
innych	celach.	Przypominamy,	że	na	mocy	
podpisanego	 porozumienia,	 od	 stycznia	
bieżącego	roku	na	trasie	jest	25	par	pocią-
gów	w	ciągu	doby,	obsługiwanych	przez	3	
przewoźników.	Warto	podkreślić,	że	6	par	

Poznańska Kolej Metropolitalna 
w Kościanie

pociągów	częściowo	jest	dofinansowanych	
z	 budżetu	 gmin	 (40%)	 oraz	 powiatów	
(20%).	 Pozostałą	 część	 finansuje	 budżet	
Województwa	Wielkopolskiego.	 Zasięg	
Poznańskiej	Kolei	Metropolitalnej	będzie	
coraz	większy,	 aby	 usprawniać	 ruch	nie	
tylko	w	samej	aglomeracji.	Udział	Samo-
rządu	Miasta	Kościana	w	 2021	 roku	we	
współfinansowaniu	Poznańskiej	Kolei	Me-
tropolitalnej	wyniesie	159	tysięcy	złotych.

Więcej informacji oraz rozkład jazdy na stronie: http://www.kolej.metropoliapoznan.pl

	 Od	 1	 kwietnia	 do	 30	 czerwca	 2021	
r.	 Główny	 Urząd	 Statystyczny	 prze-
prowadza	Narodowy	 Spis	 Powszechny	
Ludności	 i	Mieszkań	2021.	Udział	w	 spi-
sie	 jest	 obowiązkowy.	 Spisem	 objęci	 są: 
•	mieszkańcy	Polski	–	zarówno	Polacy,	jak	
i	cudzoziemcy,
•	stali	mieszkańcy	Polski	przebywający	w	
czasie	spisu	za	granicą.
	 Obowiązkową	metodą	jest	samospis	in-
ternetowy.	Wejdź	na	stronę	GUS	spis.gov.
pl	i	wypełnij	formularz	spisowy.	Jeżeli	nie	
możesz	tego	zrobić	we	własnym	zakresie,	
odwiedź	najbliższy	urząd	gminy.	Na	czas	
trwania	spisu	urzędy	gmin	przygotują	spe-
cjalne	miejsca,	gdzie	wykonasz	samospis.	
Nie	możesz	wykonać	samospisu	interneto-
wego?	Zadzwoń	na	infolinię:	22	279	99	99	
i	spisz	się	przez	telefon.	Jeśli	nie	spiszesz	
się	przez	internet,	ani	przez	telefon,	skon-
taktuje	się	z	Tobą	rachmistrz	telefonicznie	

Narodowy 
Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021

lub	bezpośrednio,	aby	przeprowadzić	spis.	
Zgodnie	 z	 ustawą	 o	 narodowym	 spisie	
powszechnym	ludności	i	mieszkań	w	2021	
r.	 nie	możesz	 odmówić	mu	 przekazania	
danych.	Pamiętaj,	 że	udział	w	 spisie	 jest	
obowiązkowy	–	tak	stanowi	ustawa	spiso-
wa.	Odmowa	udziału	w	spisie	powszechnym	
grozi	karą	grzywny	na	podstawie	art.	 57	
ustawy	o	statystyce	publicznej.	Nie	obawiaj	
się	o	swoje	dane.	Są	bezpieczne,	ponieważ	
chroni	 je	 tajemnica	 statystyczna.	Dane	
jednostkowe	 zbierane	 i	 gromadzone	 w	
badaniach	 przeprowadzanych	w	 ramach	
statystyki	publicznej	są	poufne	i	podlegają	
szczególnej	ochronie.	Pracownicy	statystyki	
publicznej	 są	 zobowiązani	 do	 przestrze-
gania	 tajemnicy	 statystycznej.	 Chcesz	
sprawdzić,	o	co	zapytamy	w	spisie?	Zapo-
znać	się	z	ustawą	spisową?	Zweryfikować	
rachmistrza?	Wejdź	na	 spis.gov.pl	 i	 bądź	
na	bieżąco!

	 Usługa	„Książka	na	telefon”	skierowana	
jest	do	seniorów	(65+)	chorych	oraz	osób	nie-
pełnosprawnych,	którzy	ze	względu	na	stan	
zdrowia	nie	mają	możliwości,	aby	wypoży-
czyć	książki	bezpośrednio	w	bibliotece	oraz	
mieszkają	na	terenie	Kościana.	Pracownicy	
biblioteki	mogą	książki	dostarczyć	do	domu,	
a	następnie	odebrać	wypożyczone	pozycje.	
Usługa	 jest	 nieodpłatna	 i	 realizowana	w	
każdy	drugi	i	czwarty	czwartek	miesiąca.	
W	 ramach	 usługi	 „Książka	 na	 telefon”	
bibliotekarze	udzielają	również	informacji	
telefonicznej	na	zapytania	dotyczące	zbio-
rów	bibliotecznych.	Aby	skorzystać	z	usługi	
wystarczy	zadzwonić	pod	numer	 telefonu	
65	 5120040	 lub	 skontaktować	 się	 drogą	

„Książka na telefon” 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

elektroniczną	mbp@koscian.pl.	Czytelni-
ków	korzystających	 z	usługi	 „Książka	na	
telefon”	obowiązuje	Regulamin	korzystania	
ze	zbiorów	Miejskiej	Biblioteki	Publicznej	
w	Kościanie.	 Szczegółowe	 informacje	 o	
usłudze	dostępne	są	na	stronie	internetowej	
Miejskiej	Biblioteki	Publicznej	w	Kościanie	
http://biblioteka.koscian.pl.
	 Ze	 względu	 na	 trwającą	 epidemię	
choroby	 zakaźnej	 SARS-CoV-2	 z	 usługi	
nie	mogą	 skorzystać	 Czytelnicy,	 którzy	
podlegają	 obowiązkowej	 izolacji	 (dotyczy	
także	sytuacji,	w	której	osoba	przebywająca	
z	Czytelnikiem	w	 jednym	gospodarstwie	
domowym	podlega	obowiązkowej	izolacji	z	
powodu	zakażenia	lub	kwarantanny).

	 W	 dniu	 5	 lutego	 br.	 burmistrz	 Piotr	
Ruszkiewicz	złożył	gratulacje	i	podziękowa-
nia	uczniom	I	Liceum	Ogólnokształcącego	
im.	Oskara	Kolberga	w	Kościanie:	Jakubo-
wi	Typańskiemu,	Szymonowi	Mazurkowi	
oraz	Patrykowi	 Stachowiakowi	 za	 stwo-
rzenie	wspaniałego	projektu	edukacyjnego	
„Czarno	na	Białym”,	 cieszącego	 się	 dużą	
popularnością	na	kanale	YouTube.
 - Zrealizowane prezentacje multimedial-
ne są wyrazem Waszej kreatywności, inno-

Gratulacje za „Czarno na Białym”

Burmistrz Piotr Ruszkiewicz pogratulował youtuberom z „Kolberga”

wacyjnego myślenia, a także dojrzałości. 
Oprócz pomocy rówieśnikom, wspaniałym 
pomysłem zapisaliście się trwale w sieci, 
ukazując znakomite efekty współdziałania 
wielu osób i koordynacji teamu. Mam na-
dzieję, że Wasz zapał oraz zaangażowanie 
przyczyni się do jeszcze większej liczby wy-
świetleń i subskrypcji filmów w Internecie 
–	podkreślił	burmistrz	Piotr	Ruszkiewicz.	
W	 spotkaniu	uczestniczyła	 także	wycho-
wawczyni	klasy	Sonia	Stachowiak	–	Łasica.

	 Przypominamy,	że	od	dnia	01.02.2021	
r.	w	kościańskiej	Strefie	Płatnego	Parko-
wania	 obowiązują	 nowe	 stawki	 opłat	 za	
parkowanie	w	związku	z	podjętą	w	dniu	
17	grudnia	2020	r.	uchwałą	nr	XX/251/20	
Rady	 Miejskiej	 Kościana	 w	 sprawie	
ustalenia	 w	Kościanie	 Strefy	 Płatnego	
Parkowania,	wysokości	 stawek	 opłat	 za	
parkowanie,	 wysokości	 stawek	 opłaty	
dodatkowej	 oraz	 sposobu	 ich	pobierania.	
Od	 1	 lutego	 2021	 roku,	 zmianie	 uległy	
stawki	godzinowe	za	parkowanie:	stawka	
opłaty	 za	 pierwszą	 godzinę	 parkowania	
wynosi	–	2,40	zł;		stawka	opłaty	za	drugą	
godzinę	 parkowania	 wynosi	 –	 2,80	 zł;	
stawka	 opłaty	 za	 trzecią	 godzinę	 parko-
wania	wynosi	–	3,30	zł;	stawka	opłaty	za	
czwartą	i	każdą	następną	godzinę	parko-
wania	wynosi	–	2,40	zł.	Czas	parkowania	
jest	 obliczany	 proporcjonalnie	 do	wnie-

Nowe stawki 
w Strefie Płatnego Parkowania

sionej	 opłaty	według	 stawki	 określonej	
w	ust.	 1-4.	Minimalna	wniesiona	 opłata	
za	parkowanie	wynosi	 1,20	 zł.	Opłaty	w	
ramach	 Strefy	 Płatnego	 Parkowania	w	
Kościanie	 pobierane	 są	 od	 poniedziałku	
do	piątku	w	godzinach	od	09.00	do	18.00.	
Od	dnia	01.02.2021	r.	włączono	do	opłat	
za	parkowanie	w	ramach	Strefy	Płatnego	
Parkowania	–	Al.	Kościuszki	w	lokalizacji	
od	skrzyżowania	w	pobliżu	Urzędu	Pocz-
towego		w	kierunku	mostu	na	Obrze	oraz	
Plac	Paderewskiego.	Z	dniem	29.01.2021	
r.	w	związku	z	przebudową	Rynku	do	od-
wołania	nie	są	pobierane	opłaty	za	parko-
wanie	pojazdów	w	ramach	Strefy	Płatnego	
Parkowania.	Pozostałe	stawki	opłat	oraz	
regulamin	Strefy	Płatnego	Parkowania	w	
Kościanie	ogłoszone	zostały	w	Dzienniku	
Urzędowym	Województwa	Wielkopolskie-
go,	Rocznik	2020,	Pozycja	10140.

Miasto Koœcian

	 W	 związku	 z	 rewitalizacją	 rynku,	
uniemożliwiony	 jest	 dojazd	do	budynków	
mieszkalnych	i	odbioru	odpadów.	Prosimy	
mieszkańców	 o	wystawianie	 odpadów	w	
miejsca	wyznaczone.	Informujemy	również,	
iż	odpady	będą	odbierane	jak	do	tej	pory,	we	
wczesnych	godzinach	porannych,	ze	wzglę-

Odbiór odpadów w rejonie rynku
du	na	utrudniony	dojazd	w	okolice	rynku	
przez	 parkowane	 auta.	 Punkty	 odbioru	
odpadów:	przy	Banku	PKO	S.A	/	Artykuły	
gospodarstwa	domowego,	przy	budynku	ul.	
Strzelecka	1		(cukiernia),	róg	ul.	Wrocław-
skiej	/ul.	Wyszyńskiego		(Sklep	Wędkarski),	
ul.	Św.	Jana	(Sklep	Dewocjonalia).
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	 Dowódca	Jednostki	Ratowniczo-Gaśni-
czej	w	Kościanie	kpt.	Szymon	Klemenski	
pełni	obowiązki	Komendanta	Powiatowego	
Państwowej	Straży	Pożarnej	w	Kościanie.	
Dotychczasowy	komendant	 st.	 bryg.	An-
drzej	Ziegler	przeszedł	na	emeryturę.

	 Uroczysty	 apel	 z	 okazji	 zdania	 i	
powierzenia	 obowiązków	Komendanta	
Powiatowego	PSP	w	Kościanie	odbył	się	
29	 stycznia	 2021	 roku	 w	 kościańskiej	
strażnicy.	Podczas	apelu	st.	kpt.	Damian	
Gorwa,	Zastępca	Komendanta	Powiato-
wego	PSP	w	Kościanie	przedstawił	prze-
bieg	35	–	letniej	służby	st.	bryg.	Andrzeja	
Zieglera,	dotychczasowego	Komendanta	
Powiatowego	PSP	w	Kościanie.	Po	 tym	
nastąpiło	 powierzenie	 pełnienia	 obo-
wiązków	Komendanta	Powiatowego	PSP	
w	 Kościanie	 kpt.	 Szymonowi	 Klemen-
skiemu.	Po	odczytaniu	aktów	odwołania	
i	 powierzenia	 obowiązków	 komendanci	
złożyli	 meldunki	 o	 zdaniu	 i	 przyjęciu	
obowiązków.
	 W	swym	przemówieniu	st.	bryg.	An-
drzej	Ziegler	podziękował	wszystkim	za	
lata	służby,	pomoc	i	współpracę.	Zebrani	
goście	 oraz	 załoga	komendy	dziękowali	
zdającemu	obowiązki	st.	bryg.	Andrzejo-
wi	Zieglerowi	za	lata	służby,	dobrą	współ-
pracę	 i	wkład	w	bezpieczeństwo	miesz-
kańców	Ziemi	Kościańskiej.	Z	kolei	kpt.	
Szymon	Klemenski	 odbierał	 gratulacje	
z	okazji	awansu	oraz	życzenia	realizacji	
zamierzonych	 celów.	Nowy	 komendant	
podziękował	za	awans	i	zadeklarował,	że	
zrobi	wszystko,	aby	nie	zawieść	przełożo-
nych	oraz	załogi	kościańskiej	komendy.
	 Uroczystość	odbyła	się	z	zachowaniem	
zasad	reżimu	sanitarnego.dg/dk

Załoga kościańskiej komendy podziękowała st. bryg. Andrzejowi Zieglerowi za lata służby. 

Pełniący obowiązki Komendanta Powiatowe-
go Państwowej Straży Pożarnej w Kościanie 
kpt. Szymon Klemenski

Zmiana na stanowisku komendanta

	 Zgodnie	z	decyzją	Wojewody	Wielkopol-
skiego	w	kościańskim	SP	ZOZ	od	21	paź-
dziernika	do	13	grudnia	2020	roku	działał	
oddział	dla	pacjentów	z	podejrzeniem	lub	
potwierdzonym	zakażeniem	SARS-CoV-2.	
Leczono	na	nim	145	pacjentów,	dla	których	
przygotowanych	było	40	łóżek	oraz	1	stano-
wisko	wyposażone	w	respirator.
	 Wydawana	w	 trybie	 nagłym	 decyzja	
wojewody	o	uruchomieniu	oddziału	zmusiła	
dyrekcję	 i	 pracowników	szpitala	do	 szyb-
kich	działań,	które	pozwoliły	na	utworzenie,	
niemal	z	dnia	na	dzień,	oddziału	dostoso-
wanego	do	przyjęcia	pacjentów	zakażonych	
wirusem.	
	 Na	nieplanowane	uruchomienie	i	działa-
nie	przez	54	dni	oddziału	w	SP	ZOZ	w	Koś-
cianie	z	budżetu	szpitala	wydano	350	tys.	

350 tys. złotych 
na oddział covidowy w Kościanie 

złotych.	Z	tej	kwoty	na	samo	dostosowanie	
oddziałów	dla	potrzeb	pacjentów,	stworze-
nie	 odpowiednich	 systemów	monitoringu	
i	bezpieczeństwa	dla	nich	i	dla	personelu	
medycznego	wydano	ponad	117	tys.	złotych.	
Na	reorganizację	placówki,	m.in.	przenie-
sienie	działalności	do	innych	pomieszczeń	
wydano	prawie	11	tys.	złotych.	Ponad	140	
tys.	 złotych	kosztowało	 szpital	 zwiększo-
ne	 zużycie	 tlenu,	 który	 jest	niezbędny	w	
leczeniu	chorych	na	COVID	–	19.	Koszty	
związane	z	wywozem	odpadów	medycznych	
wyniosły	 ponad	 9	 tys.	 złotych.	Pozostałe	
koszty	 szpitala	 to	 pieniądze	wydane	 na	
zakup	 środków	 ochrony	 osobistej,	 przy	
czym	 łącznie,	 uwzględniając	 inne	 źródła	
finansowania,	na	ten	cel	wydano	ponad	606	
tys.	złotych.	bj

	 Zarząd	Powiatu	Kościańskiego	 kupił	
pałac	wraz	 z	 przypałacowym	majątkiem,	
gdzie	znajduje	się	Dom	Pomocy	Społecznej	
w	Jarogniewicach.	
	 Umowę	 sprzedaży	 przedstawiciele	
Zarządu	Powiatu	Kościańskiego	 –	Wice-
starosta	Kościański	 Zbigniew	Franek	 i	
członek	Zarządu	Michał	Jurga	zawarli	ze	
spadkobiercą	 dawnych	właścicieli	 pałacu	
w	piątek,	22	stycznia	2021	roku.	
	 Starania	 Zarządu	 Powiatu	Kościań-
skiego	 dotyczące	 uregulowania	 kwestii	
własnościowych	pałacu	w	Jarogniewicach	
trwały	od	wielu	lat.	W	2001	roku	Wojewoda	
Wielkopolski	 zawiadomił	m.in.	 Starostę	
Kościańskiego	oraz	Dom	Pomocy	Społecznej	 
w	Jarogniewicach	o	wszczęciu	postępowa-
nia	w	sprawie	uznania,	że	nieruchomość,	
w	której	mieści	się	DPS	w	Jarogniewicach	
nie	podpada	pod	dekret	Polskiego	Komitetu	
Wyzwolenia	Narodowego	z	6	września	1944	
roku	 o	 przeprowadzeniu	 reformy	 rolnej.	
Dekret	 ten	dawał	władzy	prawo	do	prze-
jęcia	 całego	mienia	właścicieli	 ziemskich.	

Powiat kupił nieruchomość 
w Jarogniewicach 

Zakup nieruchomości pozwoli Powiatowi na kolejne inwestycje w DPS-ie. 

Z	 czasem	zmieniła	 się	 linia	 orzecznictwa	
i	 zaczęto	 przyjmować,	 że	 nie	wszystkie	
dwory	 i	 pałace	podlegały	wywłaszczeniu.	
Idąc	 tym	 śladem	 pełnomocnik	 byłych	
właścicieli	zespołu	pałacowo	–	parkowego	 
w	Jarogniewicach	 –	 rodziny	Żółtowskich	
-	wystąpił	 do	Wojewody	Wielkopolskiego	 
o	stwierdzenie,	że	zespół	w	Jarogniewicach	
nie	podlegał	przepisom	dekretu,	co	ostatecz-
nie	miało	miejsce.	Sprawą	pałacu	w	Jarognie-
wicach	 na	 przestrzeni	 lat	 zajmowali	 się	 
m.in.:	Wojewoda	Wielkopolski,	Minister	
Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi,	Minister	Skarbu,	
Wojewódzki	Sąd	Administracyjny,	Naczel-
ny	Sad	Administracyjny.
	 Powiat	 Kościański	 za	 działkę	 o	
powierzchni	 6,28	 ha	 wraz	 ze	 znajdu-
jącymi	 się	 na	 niej	 nieruchomościami	
zapłacił	 3	 mln	 złotych.	 Zakup	 nieru-
chomości	 reguluje	 prawa	 własności	 
i	roszczenia	reprywatyzacyjne.	Pozwoli	to	Po-
wiatowi	Kościańskiemu	na	kolejne	inwestycje	 
w	DPS-ie,	zabezpiecza	miejsce	życia	i	sta-
bilizuje	sytuację	mieszkańców	DPS-u.	hg

	 W	 najbliższym	 czasie	 rozpocznie	 się	
oczekiwana	przez	kościańskich	strażaków	
przebudowa	garaży	w	Komendzie	Powiato-
wej	Państwowej	Straży	Pożarnej	w	Kościa-
nie.
	 W	 procedurze	 przetargowej	 wzięło	
udział	 8	 oferentów.	 Najkorzystniejszą	
ofertę	 przedstawiła	 firma	PB	Budomont	 
Sp.	z	o.	o.	z	Kościana	i	to	ona	została	wyko-
nawcą	prac.	W	piątek,	12	lutego	2021	roku	
umowę	na	przebudowę	Jednostki	Ratow-
niczo	–	Gaśniczej	 i	Komendy	Powiatowej	
Straży	Pożarnej	w	Kościanie	podpisali	kpt.	
Szymon	Klemenski,	komendant	powiatowy	
PSP	w	Kościanie	 i	Władysław	Suchora,	
prezes	 Przedsiębiorstwa	 Budowlanego	
Budomont.	
Garaże	to	centralne	miejsce	w	każdej	jednost-
ce	straży	pożarnej.	W	kościańskich	garażach	
strażacy	 przechowują	m.in.	 9	 pojazdów	
specjalnych,	łódź	motorową,	sprzęt	hydrau-
liczny,	agregaty.	Podczas	planowanych	prac	
zostanie	wykonana	m.in.	rozbiórka	ścianek	
działowych	i	posadzek,	częściowa	wymiana	
stolarki	okiennej	i	drzwiowej.	Zostanie	zde-

Zacznie się 
przebudowa garaży u strażaków

montowany	podwieszany	sufit	i	zamontowa-
ny	nowy.	Poza	tym	zostaną	wykonane	prace	
renowacyjne	ścian,	 skute	 tynki.	W	ścianie	
garażu,	w	miejscu	okna,	będzie	zamontowana	
dodatkowa	brama.	W	ramach	prac	zostaną	
zamontowane	nowe	nadproża	drzwiowe,	usu-
nięte	niektóre	słupy	stalowe.	Z	murowanych	
słupów	zostanie	skuty	tynk,	tak,	by	nawią-
zywały	 swoim	wyglądem	do	najstarszych,	
przedwojennych	filarów.	Cały	garaż	będzie	
miał	nową,	przemysłową	posadzkę.	Zostanie	
wykonane	nowe,	wewnętrzne	odwodnienie	
liniowe.	Wokół	budynku	będzie	wykonany	
pas	drenażowy.	Do	garażu	będzie	prowadził	
wentylowany	przedsionek	pożarowy.	W	ga-
rażu	zostanie	zainstalowany	nowy	system	
odsysania	spalin.	Zostanie	także	zmieniony	
system	 ogrzewania.	 Poza	halą	 garażową	
zostaną	wyremontowane	sąsiednie	pomiesz-
czenia,	w	których	będą	szatnie.	
	 Zgodnie	 z	 podpisaną	 umową	 koszt	
remontu	wyniesie	ponad	698	 tys.	 złotych	
brutto.	 Pieniądze	 pochodzą	 z	 dotacji	 z	
budżetu	 państwa.	Remont	 potrwa	 do	 30	
czerwca	2021	roku.	bj
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	 Zarząd	Powiatu	Kościańskiego	w	planie	
budżetu	na	2021	rok	na	wydatki	majątkowe	
zapisał	blisko	11,7	mln	złotych.	
	 W	ramach	tych	środków	planowana	jest	
realizacja	kilku	dużych	zadań	inwestycyj-
nych	na	drogach	powiatowych.	W	planie	
budżetu	zapisano	m.in.	przebudowę	drogi	
powiatowej	na	odcinku	Zbęchy	Pole	–	Nowy	
Dwór	–	droga	wojewódzka	nr	308.	Na	ten	
cel	 zaplanowano	 kwotę	 ponad	 1,5	mln	
złotych,	 co	 stanowić	ma	wkład	własny	w	
finansowanie	 zadania,	 które	 oczekuje	na	
dofinansowanie	 z	Funduszu	Dróg	Samo-
rządowych	również	w	kwocie	ponad	1,5	mln	
złotych.	Realizacja	zadania	uzależniona	jest	
od	uzyskania	dofinansowania.	
	 Na	dofinansowanie	 z	Funduszu	Dróg	
Samorządowych	 czeka	 także	 zadanie	 po-
legające	na	przebudowie	drogi	powiatowej	
na	odcinku	Kokorzyn	–	Szczodrowo,	która	
będzie	uzupełnieniem	prac	już	wykonanych	

przez	samorząd	powiatowy	na	tym	odcin-
ku.	W	budżecie	Powiatu	Kościańskiego	na	
ten	cel	zabezpieczona	została	kwota	blisko	
1,5	mln	złotych,	podobna	kwota	pochodzić	
będzie	z	budżetu	Gminy	Kościan.	Zadanie	
oczekuje	dofinansowania	w	kwocie	ponad	
2,9	mln	złotych.	
	 Planując	budżet	na	rok	2021	Zarząd	
Powiatu	 do	 dokumentu	 wpisał	 także	
kontynuację	przebudowy	drogi	na	odcin-
ku	 od	 skrzyżowania	 z	 drogą	 powiatową	
nr	3911P	do	Srocka	Wielkiego.	Ta	prze-
budowa	 została	 już	 zakończona.	Łączny	
koszt	zadania	to	ponad	2,1	mln	złotych.	
Dofinansowanie	 z	 Programu	 Rozwoju	
Obszarów	Wiejskich	wyniosło	blisko	1,4	
mln	złotych.	Pozostałe	środki	pochodziły	
z		budżetu	samorządów	Powiatu	Kościań-
skiego	i	Gminy	Czempiń.		
	 Na	przebudowę	drogi	powiatowej	Nie-
tążkowo	 –	 Robaczyn	 –	 Stare	 Bojanowo	

Plany inwestycyjne Powiatu w tym roku 

Trwają prace na ul. Wrocławskiej. Przebudowa drogi do Srocka Wielkiego została już zakończona. 

(etap	 I)	w	budżecie	Powiatu	na	2021	 rok	
zabezpieczono	środki	w	kwocie	ponad	2,6	
mln	złotych.	
	 W	 budżecie	 Powiatu	 Kościańskiego	
zaplanowano	także	środki	na	pomoc	finan-
sową	dla	innych	samorządów.	
	 Dla	 samorządu	Województwa	Wielko-
polskiego	 na	 projekt	 budowy	 obwodnicy	
Kościana	zabezpieczono	100	tys.	złotych.	
	 Dla	 samorządu	Miasta	Kościana	 na	
zadanie	polegające	na	rewitalizacji	Rynku	
i	ul.	Wrocławskiej	w	Kościanie	w	uchwale	
budżetowej	na	2021	rok	Powiat	Kościań-
ski	zabezpieczył	1	mln	250	 tys.	 złotych.	
Najpewniej	 nie	 będzie	 to	 jednak	 osta-
teczna	wielkość	 pomocy.	Na	 sesji	 Rady	
Powiatu	Kościańskiego,	która	odbędzie	się	
w	marcu	procedowana	będzie	uchwała	w	
sprawie	udzielenia	pomocy	Gminie	Miej-
skiej	Kościan	na	realizację	tego	zadania	
w	łącznej	kwocie	2	mln	125	tys.	złotych.	

Wartość	całego	zadania	wynosi	ponad	6,9	
mln	złotych,	z	czego	2,7	mln	stanowi	dofi-
nansowanie	zewnętrzne	pozyskane	przez	
samorząd	 Kościana.	 Pozostałe	 koszty	
pokrywane	będą	w	równych	proporcjach	
przez	Gminę	Miejską	Kościan	oraz	Powiat	
Kościański.	Pierwotnie	zakładano	udział	
Powiatu	Kościańskiego	w	wysokości	 2,5	
mln	złotych	(w	latach	2020	–	2021).	
	 Na	 budowę	 infrastruktury	 służącej	
rozwojowi	mobilności	miejskiej	 (wraz	 z	
działaniami	informacyjno	–	promocyjny-
mi)	na	pomoc	dla	Gminy	Czempiń	zapla-
nowano	w	budżecie	Powiatu	kwotę	30	tys.	
złotych.	
	 W	 2021	 roku	 dokończony	 zostanie	
także	remont	pomieszczeń	przy	Wydziale	
Geodezji,	Katastru	i	Gospodarki	Nierucho-
mościami.	Koszt	 tego	 zadania,	w	 ramach	
którego	wyremontowana	zostanie	m.in.	sala	
konferencyjna,	to	blisko	350	tys.	złotych.	hg

	 Od	 lat	w	 lutym	w	Powiecie	Kościań-
skim	odbywała	się	kwalifikacja	wojskowa.	
W	 tym	 roku	 ze	względów	 na	 pandemię	
COVID-19,	 zgodnie	 z	 Rozporządzeniem	
Ministra	Spraw	Wewnętrznych	i	Admini-
stracji	oraz	Ministra	Obrony	Narodowej	
przesunięto	 kwalifikacje	 i	 wyznaczono	
dwa	terminy.	Wojewoda	Wielkopolski	dla	
naszego	województwa	wybrał	termin	od	9	
sierpnia	do	19	listopada	2021	roku.	Kwali-
fikacja	wojskowa	w	Powiecie	Kościańskim	
planowana	jest	na	wrzesień	tego	roku.	O	
szczegółowych	terminach	będziemy	infor-
mować	w	terminie	późniejszym.
	 Zgodnie	z	Rozporządzeniem	Ministra	
Spraw	Wewnętrznych	 i	 Administracji	
oraz	 Ministra	 Obrony	 Narodowej	 do	
stawienia	 się	 do	 kwalifikacji	wojskowej	
wzywa	się	mężczyzn	urodzonych	w	roku	
2002	 i	 urodzonych	w	 latach	 1997-2001,	
którzy	nie	posiadają	określonej	kategorii	
zdolności	 do	 czynnej	 służby	wojskowej	
oraz	osoby	urodzone	w	latach	2000	i	2001,	
które:	
a)				zostały	uznane	przez	powiatowe	ko-
misje	lekarskie	za	czasowo	niezdolne	do	
czynnej	służby	wojskowej	ze	względu	na	
stan	zdrowia,	jeżeli	okres	tej	niezdolności	
upływa	przed	zakończeniem	kwalifikacji	
wojskowej,
b)			zostały	uznane	przez	powiatowe	ko-
misje	lekarskie	za	czasowo	niezdolne	do	

czynnej	służby	wojskowej	ze	względu	na	
stan	zdrowia,	 jeżeli	okres	 tej	niezdolno-
ści	 upływa	 po	 zakończeniu	 kwalifikacji	
wojskowej,	i	złożyły,	w	trybie	art.	28	ust.	
4	i	4b	ustawy	z	dnia	21	listopada	1967	r.	
o	 powszechnym	 obowiązku	 obrony	Rze-
czypospolitej	Polskiej,	wniosek	o	zmianę	
kategorii	zdolności	do	czynnej	służby	woj-
skowej	przed	 zakończeniem	kwalifikacji	
wojskowej.
	 Ponadto	 będą	wzywane	 kobiety	 uro-
dzone	w	 latach	 1997-2002,	 posiadające	
kwalifikacje	przydatne	do	czynnej	służby	
wojskowej	 oraz	 kobiety	 pobierające	 na-
ukę	w	 celu	uzyskania	 tych	kwalifikacji,	
które	w	roku	szkolnym	lub	akademickim	
2020/2021	kończą	naukę	w	szkołach	lub	
uczelniach	medycznych	i	weterynaryjnych	
oraz	na	kierunkach	psychologicznych	albo	
będące	 studentkami	 lub	 absolwentkami	
tych	szkół	lub	kierunków,	o	których	mowa	
w	 §	 2	 rozporządzenia	 Rady	Ministrów	
z	 dnia	 28	 kwietnia	 2017	 r.	 w	 sprawie	
wskazania	 grup	 kobiet	 poddawanych	
obowiązkowi	stawienia	się	do	kwalifikacji	
wojskowej.
	 Do	stawienia	się	do	kwalifikacji	woj-
skowej	wzywa	 się	 również	 osoby,	 które	
ukończyły	18	lat	i	zgłosiły	się	ochotniczo	
do	pełnienia	służby	wojskowej,	jeżeli	nie	
posiadają	 określonej	 kategorii	 zdolności	
do	czynnej	służby	wojskowej.	bj

Kwalifikacja wojskowa przesunięta
	 W	grudniu	informowaliśmy,	że	Powiat	
Kościański	 pozyskał	 środki	w	wysokości	
460	678,49	 zł	w	 ramach	Wielkopolskiego	
Regionalnego	Programu	Operacyjnego	na	
lata	2014-2020,	Poddziałanie	8.3.1	–	Kształ-
cenie	 zawodowe	młodzieży,	 z	przeznacze-
niem	na	 zakup	 sprzętu	 komputerowego	
wraz	 z	 oprogramowaniem	dla	 uczniów	 i	
nauczycieli	szkół	prowadzonych	przez	Po-
wiat.
	 Pozyskane	dofinansowanie	stanowi	85%	
kosztów	projektu.	Ogólna	wartość	zadania	
wynosi	541	974,70	zł.	Pozostała	kwota,	tj.	
81	 296,21	 zł	 zostanie	 pokryta	 z	 budżetu	
Powiatu	Kościańskiego.
	 Do	Zespołu	Szkół	Specjalnych	im.	Marii	
Konopnickiej	w	Kościanie	 trafiło	 już	 10	
laptopów	zakupionych	w	ramach	projektu.	
Sprzęt	 ten	 posłuży	 uczniom	Branżowej	
Szkoły	 I	Stopnia	Specjalnej	w	Kościanie.	
Koszt	zakupu	sprzętu	i	jego	oprogramowa-
nia	to	ponad	37	tys.	złotych.	
	 W	najbliższym	czasie	64	laptopy	trafią	
do	 	 Zespołu	 Szkół	 Ponadpodstawowych	
im.	Franciszka	Ratajczaka	w	Kościanie,	a	
uczniowie	Zespołu	Szkół	Ponadpodstawo-
wych	im.	Jana	Kasprowicza	w	Nietążkowie	
otrzymają	47	laptopów	i	29	tabletów.		
Sprzęt	będzie	wykorzystywany	do	prowa-
dzenia	edukacji	w	formie	zdalnej	i	zostanie	
nieodpłatnie	 udostępniony	 uczniom	 oraz	
nauczycielom.	Po	powrocie	do	tradycyjnej	

Pierwsze komputery już w szkole 
formy	nauczania	komputery	i	laptopy	po-
zostaną	w	szkołach.
	 Wcześniej	Powiat	Kościański	pozyskał	
kwotę	 80	 000,00	 zł	 z	 programu	 „Zdalna	
szkoła”,	realizowanego	w	ramach	Programu	
Operacyjnego	Polska	Cyfrowa.	Dzięki	tym	
środkom	zakupiono	34	laptopy	dla	uczniów	
szkół	prowadzonych	przez	Powiat	Kościań-
ski.	bj

Do Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii 
Konopnickiej w Kościanie trafiło już 10 
laptopów zakupionych w ramach projektu.
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Z	wielkim	 smutkiem	 przyjęliśmy	
wiadomość	o	śmierci	Bernarda	Tur-
skiego,	 Starosty	Kościańskiego	w	
latach	2014	–	2018.	Bernard	Turski	

zmarł	23	stycznia	2021	roku	w	Krzywiniu.	
Bernard	Turski	był	świadkiem	i	współtwór-
cą	sukcesu	polskiej	reformy	samorządowej	
i	budowy	silnego,	niezależnego	samorządu	
lokalnego.	Od	początku	 istnienia	admini-
stracji	 powiatowej,	 aż	 do	 swojej	 śmierci	
był	nieprzerwanie	radnym	Rady	Powiatu	
Kościańskiego.	
	 Ciesząc	się	zaufaniem	wyborców	i	Rady	
Powiatu	18	grudnia	2014	roku	został	wy-
brany	na	urząd	Starosty	Kościańskiego.	

Zmarł Bernard Turski, Starosta Kościański

Podczas	 sesji,	 na	 której	 został	wybrany	
powiedział	m.in.:	
 Rozpoczęliśmy V kadencję Rady Powiatu 
Kościańskiego. To już 16 lat działalności 
samorządu powiatowego. Przez ten czas w 
radzie pracowało wielu, którym wyborcy 
powierzyli tworzenie najnowszej historii tej 
ziemi. Ludzi, których dewizą była współpra-
ca i porozumienie, bo rozumieliśmy istotę 
wyboru, jakiego dokonali nasi wyborcy 
powierzając nam możliwość podejmowania 
odpowiedzialnych decyzji dla dobra lokalnej 
społeczności. Dla wspólnego dobra - pro 
publico bono.	To owocowało inwestycjami w 
budowę oraz remonty dróg na terenie nasze-

go powiatu. Wydatkowaliśmy znaczne kwoty 
na szkolnictwo, kulturę, ochronę zabytków, 
na opiekę zdrowotną, sport oraz poprawę 
bezpieczeństwa publicznego. Poprzez pra-
cę, jaką wykonaliśmy mogliśmy spełniać 
marzenia, które sprawiają, że życie jest tak 
fascynujące. Jestem głęboko przekonany, że 
będziemy dalej służyć naszej małej Ojczyź-
nie w duchu współpracy, zgody, wzajemnego 
zrozumienia i poszanowania, a więc w myśl 
tego wszystkiego, czemu życie poświęcić 
warto. Zrobię wszystko, aby kontynuować 
to, co przyczyniło się do rozwoju naszej 
pięknej Ziemi Kościańskiej, jednocześnie 
wnosząc w pracę Starostwa nowe tchnienie. 
Wspólnie ze wszystkimi gminami powiatu 
pragnę to dzieło utrwalać. Liczę również na 
współpracę ze strony pracowników Staro-
stwa. Bez was, drodzy państwo, bez waszego 
zaangażowania i pomocy niemożliwe jest 
funkcjonowanie urzędu. Deklaruję współ-
pracę ze służbami i inspekcjami na co dzień 
dbającymi o publiczne bezpieczeństwo. 
Liczę również na współpracę z mediami. 
Dziękuję za zaufanie, jakim mnie państwo 
obdarzyliście i deklaruję służbę tej ziemi i 
jej mieszkańcom.
	 Podczas	kadencji,	w	której	kierował	ad-
ministracją	powiatową	m.	in.	wybudowano	
halę	sportową	przy	Zespole	Szkół	Ponad-
podstawowych	im.	Franciszka	Ratajczaka	
w	Kościanie,	internat	dla	uczniów	Zespołu	
Szkół	Ponadpodstawowych	im.	Jana		Kas-
prowicza	w	Nietążkowie.	Wybudowano	
także	nowy	budynek	Wydziału	Komunikacji	
i	Dróg	przy	Starostwie	Powiatowym	w	Koś-
cianie.	Inwestycje	te	pozytywnie	wpłynęły	
na	życie	uczniów	uczących	się	w	szkołach	
powiatowych	oraz	na	jakość	obsługi	miesz-
kańców	i	pracy	w	tym	wydziale,	co	zawsze	
było	dla	Starosty	Bernarda	Turskiego	waż-
ne.	Równie	ważne	były	dla	Niego	sprawy	
rolnictwa	 i	 ochrony	 środowiska.	Pełniąc	
swój	urząd	poświęcał	im	wiele	czasu.	
	 Bernard	Turski	swój	urząd	pełnił	pełną	
kadencję,	do	23	listopada	2018	roku.	Tego	
samego	dnia	został	wybrany	na	stanowisko	
członka	Zarządu	Powiatu	Kościańskiego,	
obecnej,	VI	kadencji.	
	 Bernard	Turski	dał	się	zapamiętać	jako	
człowiek	 kontaktowy	 i	 otwarty.	 Zawsze	
był	uśmiechnięty,	miał	poczucie	humoru	i	
dystans	do	siebie.	Wszyscy	pamiętamy	Jego	
wokalny	występ	i	taniec	podczas	Dożynek	
Powiatowo-Gminnych.	Był	 przełożonym,	
który	lubił	ludzi.		
	 Zmarły	 Bernard	 Turski	 pochodził	 z	
Krotoszyna,	 gdzie	 urodził	 się	 28	 sierp-
nia	 1953	 roku.	 Z	 zawodu	 był	 lekarzem	
weterynarii.	 Studia	wyższe	na	Wydziale	
Weterynaryjnym	Akademii	Rolniczej	we	
Wrocławiu	 ukończył	 w	 1978	 roku.	 Na-
stępnie	 ukończył	 studia	 podyplomowe	 z	
zakresu	Chorób	Zakaźnych	i	Administracji	
Weterynaryjnej.	W	 zawodzie	 pracował	
przez	całe	życie.	Przez	całe	życie	zawodowe	
był	związany	z	Krzywiniem.	
	 W	 ramach	 swojej	 działalności	 spo-
łecznej,	 przed	 powstaniem	powiatów	był	
dwukrotnie	radnym	Rady	Gminy	Krzywiń,	
pełnił	także	funkcję	wiceprzewodniczącego	
Stowarzyszenia	 Przedsiębiorców	 Ziemi	

Kościańskiej,	był	członkiem	Rady	Naczelnej	
Unii	Wielkopolan	w	Poznaniu	oraz	współ-
założycielem	Klubu	Rotary	w	Kościanie.	
Pozostawił	żonę	i	córkę.	
	 Uroczystości	pogrzebowe	odbyły	 się	w	
czwartek,	28	stycznia	2021	roku,	w	Krzy-
winiu.	Na	miejscowym	cmentarzu	Zmarłego	
żegnali:	przyjaciel	rodziny	Emilian	Prałat,	a	
w	imieniu		samorządowców	i	władz	Powiatu	
Kościańskiego	Michał	 Jurga,	 członek	Za-
rządu	Powiatu	Kościańskiego,	który	mówił	
m.in.:
 Przyszliśmy tu (...) aby wyrazić naszą 
wielką wdzięczność, nie tylko w kwiatach, 
zniczach, ale też w żarliwej modlitwie, tą 
wdzięczność za ziemskie dokonania, które 
były udziałem świętej pamięci Starosty 
Kościańskiego Bernarda Turskiego. Te do-
konania zostały przed chwilą wymienione. 
Ale i też wiemy doskonale, że te dokonania 
świętej pamięci Bernarda zapisują się 
złotymi głoskami w wielkiej księdze sa-
morządu, odrodzonego samorządu powia-
towego. Dzisiaj wyrażamy również wobec 
Ciebie, drogi Kolego Bernardzie naszą 
wielką wdzięczność za te pokłady dobra, 
które niosłeś ze sobą, którym to dobrem 
obdarzałeś bardzo wielu. Jako wielka ro-
dzina samorządowa, zawsze wyrażaliśmy 
wobec Ciebie wielki szacunek za to, że 
potrafiłeś zyskać tak wielką wdzięczność 
swoich mieszkańców, którzy wyrażali się w 
swoich wynikach wyborczych, ale to przede 
wszystkim zasługa Twoich przymiotów 
osobistych, pokory, szacunku i umiłowania 
drugiego człowieka. 
 Szanowni Państwo, trudna to służba 
drugiemu człowiekowi, służba dobru wspól-
nemu, ale służba świętej pamięci Bernarda 
zostaje zapisana złotymi zgłoskami. Drogi 
Kolego, szanowny Panie Starosto, Bernar-
dzie, non omnis moriar, nie wszystek umrę, 
zaiste, drogi starosto, nie wszystek umarłeś. 
Bo nie umiera ten, który żyje w dozgonnej 
pamięci wielu, tak wielu. Sit tibi terra levis, 
niech Ci ta ziemia krzywińska, ta ziemia 
kościańska, której wiernie służyłeś, niech Ci 
będzie lekka. Spoczywaj w pokoju wiecznym. 
 Szanowna rodzino, małżonko, proszę 
przyjąć wyrazy szacunku i uznania, Dzięku-
jemy droga rodzino, małżonko, że mieliśmy 
to wielkie szczęście, działać i współpracować 
dla dobra wspólnego razem z Bernardem. 
Wyrażamy wielki ból, ale też proszę przyjąć 
wyrazy nie tylko szacunku, ale i również 
bólu od Starosty Kościańskiego, wicestaro-
sty, od całego Zarządu, od radnych powiatu 
kościańskiego i nie tylko tych radnych ak-
tualnych, ale z którymi Bernard współpra-
cował od początku odrodzonego samorządu 
powiatowego. 
 Przyjmijcie również państwo wyrazy 
ubolewania, od licznej rzeszy pracowników 
administracji powiatowej i samorządowej, 
od rzeszy inspekcji, straży, które towarzy-
szyły Bernardowi w trakcie wykonywania 
jego służby na rzecz dobra wspólnego i 
mieszkańców. 
 Wyrazy wdzięczności i ubolewania z 
powodu odejścia. Niech dobry Pan, drogi 
Bernardzie przyjmie Cię do swojego domu, 
gdzie mieszkań jest wiele.   bj/hg

Zieleniec odwołany! 

Szanowni Państwo, 
Miłośnicy Narciarskiego Szaleństwa,  
Z	przykrością	informujemy	o	ostatecznej	decyzji	o	odwołaniu	z	powodu	obostrzeń	
związanych	z	pandemią	konronawirusa	COVID-19	 tegorocznej,	XIX	edycji	 	Mi-
strzostw	Powiatu	Kościańskiego	w	Narciarstwie	 Zjazdowym	 i	 Snowboardzie	 
w	Zieleńcu.
Nasza	 od	 lat	 organizowana	w	Zieleńcu	 impreza	 była	 jedną	 z	większych	 tego	
typu	 imprez	 organizowanych	przez	 samorząd	powiatu	we	współpracy	 z	 gmina-
mi.	 Jej	 największym	 sukcesem	była	 liczba	uczestników,	 którzy	masowo	 przy-
jeżdżali,	 by	 rywalizować	w	 ramach	mistrzostw.	Wspólny	masowy	 transport	 i	
obecność	na	 stoku,	dekoracja	 zawodników	 i	 	 konieczność	działania	biura	 zawo-
dów	nie	wpisuje	 się	w	powszechnie	obowiązujące	zasady	dystansu	społecznego.	 

Zarząd	Powiatu	Kościańskiego	i	organizatorzy	Mistrzostw	mają	nadzieję,	że	w	przy-
szłym	roku	zawody	w	Zieleńcu	odbędę	się,	tak	jak	zwykle	w	pierwszą	sobotę	marca.	
Do	zobaczenia	za	rok!	bj


